
 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

Decreto n.57 del 30/11/2015 
 
Oggetto: manutenzione ordinaria cimitero del Capoluogo: affidamento lavori. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che l’azienda speciale Castiglione 2014 è stata costituita tramite trasformazione dell’Azienda 
Multiservizi srl con deliberazione Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 e che la stessa è disciplinata dall’art. 
114 del D. lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto dell’Azienda speciale, allegato “B” all’atto di trasformazione del 30.12.2013 rep. 40.611 raccolta 
24.808 Notaio Roberto Baldassarri;   
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 4 del 10.01.2014 con la quale veniva nominato Direttore Generale 
dell’Azienda la Dott.ssa Daniela Magrini; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. n. 19 del 15.10.2014 con la quale venivano approvati il Piano programma, il 
Bilancio di previsione pluriennale per gli anni 2015-2017, nonché il bilancio di previsione annuale per l’anno 
2015;  
 
Richiamato il contratto di servizio rep. 165 del 05/03/2014 stipulato con il Comune di Castiglione della Pescaia, 
che pone a carico dell’Azienda l’onere di provvedere alla manutenzione ordinaria di cimiteri del territorio 
comunale; 
 
Fatto presente che a seguito delle visite di controllo da parte del tecnico della prevenzione in servizio presso 
l’unità funzionale di Igiene e Sanità pubblica – area della prevenzione U.O. Medicina legale dell’Azienda USL 9 di 
Grosseto, giusto verbale in data 16 settembre, sono state accertate alcune carenze di carattere igienico sanitario 
e strutturale; 
 
Visto che trattasi di piccoli lavori riconducibili ad interventi di manutenzione ordinaria i quali, a causa della 
momentanea indisponibilità del personale aziendale, non possono essere effettuati in tempi brevi in 
amministrazione diretta; 
 
Considerato che la spesa necessaria ammonta presumibilmente a € 4.000,00 oltre IVA di legge e pertanto 
ricorrono i presupposti per un affidamento diretto alla medesima ditta; 
 
Considerato altresì che nell’elenco fornitori non è presente alcuna ditta disponibile specializzata nel settore; 
 
Fatto presente che la ditta Ecologica Scavi s.r.l. è già presente all’interno del cimitero del Capoluogo, in quanto 
ditta aggiudicataria giusto decreto n° 30 del 27/08/2015 per la sistemazione della viabilità principale e 
adeguamento dell’illuminazione; 
 
Visto che il preventivo di spesa presentato, che ammonta a € 4.307,65 oltre IVA di legge, somma ritenuta 
congrua; 
 
Preso atto che è stata verificata la Certificazione di regolarità contributiva (DURC) della ditta Ecologica Scavi 
s.r.l.; 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/


 

 
SEDE AMMINISTRATIVA  VIA  DEI DRAPPIERI 1- 58043 CASTIGLIONE DELLA PESCAIA (GR) - P.I. 01301290530 

 CAPITALE SOCIALE: € 60.000,00 I.V. 
TELEFONO: 0564/933499 - FAX 0564/931196 

e-mail: info@castiglione2014.it 
www.castiglione2014.it 

 
DECRETA 

 
1. Attese le premesse, di approvare il preventivo presentato per i lavori di ordinaria manutenzione 

presentato dalla ditta Ecologica Scavi s.r.l. per un importo di € 4.07,65 oltre IVA di legge; 
 

2. Di affidare i lavori suddetti alla ditta Ecologica Scavi s.r.l. con sede a Castiglione della Pescaia in loc. 
Tavernelle; 

 
3. Di pubblicare copia del presente Decreto sulla bacheca del sito istituzionale aziendale. 

 
    
 
     Fto in originale 
                                                                                                                                                           Il DIRETTORE GENEREALE 
                                                                                                                                                           Dott.ssa Daniela Magrini 
 
 
 

              
 

mailto:info@castiglione2014.it
http://www.castiglione2014.it/

